
Posudek na diplomovou práci

Autor: Jan Bartoš
Název: Sledování výskytu neofytů v povodí Smutné
Počet stran: 82 + přílohy

Předložená  diplomová  práce  představuje  ucelenou  studii,  která  je  zaměřena  na  výzkum 
rozšíření vybraných invazních neofytů v říční nivě řeky Smutné a Milevského potoka. V úvodu 
práce  jsou  jasně  formulovány  výzkumné  otázky,  na  které  autor  hledá  odpověď  pomocí 
odpovídajících  výzkumných metod.  Autor  provedl  vlastní  terénní  výzkum,  jehož  výsledky jsou 
zpracovány  s  využitím  odpovídajících  statistických  postupů  a  jsou  vhodným  způsobem 
interpretovány.  Práce  je  dobře  teoreticky  zarámována,  autor  má  o  studované  problematice 
dostatečný přehled.

Předložená  práce  má  přiměřený  rozsah  a  logickou  strukturu.  Po  formální  stránce  se 
nevyznačuje výraznějšími nedostatky, všechny použité zdroje jsou řádně citovány. 

Jako školitel bych rád ocenil velmi dobrou spolupráci s diplomantem. Ke vznikající práci 
jsem se mohl průběžně vyjadřovat, autor mé připomínky ve výsledné verzi zohlednil, proto již další  
připomínky k výsledné podobě práce nemám. Práce podle mého názoru plně vyhovuje požadavkům 
kladeným na diplomovou práci studenta Přírodovědecké fakulty, proto ji doporučuji k obhajobě.

V Praze dne 17. května 2013

RNDr. Tomáš Matějček, Ph.D.
    vedoucí práce


